

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Leveren van personeel ten behoeve van het behandelen van aanvragen van omgevingsvergunningen

**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Den Helder

**Referentie:** 505631

**Toelichting:**

N.a.v. de NvI van maandag 9 maart jl. zijn 3 nieuwe vragen gesteld aan de hand van deze NvI. Tevens is een aangepaste offerteaanvraag geupload (onder tabblad Documenten) met een aangepaste scoretabel (zie vraag 95 en het gegeven antwoord).

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
**95** Aanvullende vraag NvI vraag 43

**Vraag:**

U geeft in uw antwoord aan dat er per abuis een fout in de scoretabel zit. U past de scoretabel echter niet aan. Wij verzoeken u de scoretabel aan te passen zodat de score onvoldoende geen punten op kwaliteit toegekend krijgt en de differentiatie tussen de scores beter verdeeld is. Bent u bereid om de scoretabel hierop aan te passen? Zo nee wat maakt dat u hier niet toe bereid bent?

**Antwoord:**

De gemeente Den Helder heeft de scoretabel hierop aangepast. In de bijlage treft u de offerteaanvraag inclusief de aangepaste scoretabel (versiedatum 11-03-2026) die wordt gehanteerd bij de beoordeling van de inschrijvingen op de kwalitatieve subgunningscriteria.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

11 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Leveren van personeel ten behoeve van het behandelen van aanvragen van omgevingsvergunningen

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
**96** Aanvullende vraag NvI vraag 34

**Vraag:**

"Een aanvraag kan uit zeer veel verschillende omgevingsplan activiteiten bestaan. Dit kan dan ook leiden tot een grote diversiteit aan werklast voor de behandeling van aanvragen. Wanneer zowel een inrit, reclame en aanleg onderdeel uitmaakt van de OPA voor een woning kost dat meer tijd. Wat maakt dat inschrijvers het risico op mogelijke meerdere activiteiten moeten opnemen in hun tariefstelling voor een enkele activiteit?

En bent u zich ervan bewust dat het risico voor meerdere activiteiten wordt opgenomen in het

tarief en dat over het algemeen duurder is?"

**Antwoord:**

Ja, daarvan is de gemeente Den Helder zich bewust.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

11 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Leveren van personeel ten behoeve van het behandelen van aanvragen van omgevingsvergunningen

Ref.nr.  
97

**Onderwerp:**

Aanvullende vraag Nvl vraag 4

**Vraag:**

In het antwoord op vraag 4 in de Nvl geeft u dat u inschrijvingen vertrouwelijk behandeld en niet gebruikt in AI toepassingen/tools. Gezien de aard van de werkzaamheden onder deze overeenkomst (zoals beoordeling van dossiers, advisering en uitvoering van taken met bestuurlijke impact) gaan wij ervan uit dat medewerkers van de opdrachtnemer deze werkzaamheden zelf uitvoeren en dat zij de inhoudelijke beoordeling en advisering verrichten in plaats van dit volledig door AI te laten doen. Is onze aanname juist? Indien niet, aan welke randvoorwaarden (bijv. t.a.v. informatiebeveiliging, gegevensbescherming, menselijke controle en verantwoordelijkheid voor de inhoud) moeten inschrijvers dan voldoen?

**Antwoord:**

Ja, deze aanname is juist.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Beantwoord op:**

11 mrt 2026

**Percelen:**

P1 Leveren van personeel ten behoeve van het behandelen van aanvragen van omgevingsvergunningen